
2020年 5月 18日 

お取引先様各位 

佐鳥電機株式会社 

代表取締役社長兼 CEO 

佐鳥 浩之 

 

緊急事態宣言の一部地域解除に伴う弊社グループの対応について 

 

新型コロナウイルスの感染被害に遭われた皆さまとご家族、関係者の皆さまに心よりお見舞い申し上

げます。また、感染拡大の防止にご尽力されている医療関係者をはじめとした多くの皆さまに心から感

謝申し上げます。 

 

弊社グループでは、お取引先様、ならびに従業員の安全確保・感染予防と感染拡大の防止対策を実

施しておりましたが、今般の緊急事態宣言の一部地域解除に伴い、解除地域における現在実施中の対

策の一部を緩和することとしましたのでお知らせいたします。 

 

なお、引き続き緊急事態宣言が発令されている地域においては、現在実施中の対策を継続させてい

ただきます。 

記 

 

（緊急事態宣言が解除された地域の各事業所の対応） 

 1）勤務について 

弊社グループでは全従業員に対し、原則として在宅勤務としておりましたが、緊急事態宣言が解除さ

れた地域（以下、解除地域）の事業所においては、各地域の状況を踏まえ、時差出勤などを継続的

におこない感染拡大の抑制に協力してまいります。 

 

2）ご注文ならびに商品発送について 

 引き続き、さまざまな事由により、お客様の希望納期での納入が困難となる場合がございます。誠に

勝手なお願いではございますが、余裕をもったご注文をいただきますようお願い申し上げます。 

 

3）不要・不急の外出、出張の自粛とお客様への対応について 

 原則として引き続き、弊社グループ従業員の不要・不急の外出、出張の自粛をさせていだきますが、

解除地域においては、各地域の状況を踏まえ、段階的に平時での対応に戻してまいります。 

 また、解除地域の事業所へのお取引先様の弊社ご来社に関しましては、弊社における感染予防対

策（マスク着用、手消毒、等）にご協力をいただきご来社いただけますようお願い申し上げます。 

 

4）その他 

 なお、万一、当該解除地域において、再度、緊急事態宣言発令、または、感染拡大傾向が見られた

場合は速やかに、解除前の対策を実施させていただきます。 

 

（引き続き、緊急事態宣言が発令されている地域の各事業所の対策） 

 4/14付でご案内の対策を継続させていただきます。※次ページ参照ください。 

  

 



＜参考＞ 4/14付対策 

 

■緊急対策 

  1）在宅勤務実施 

緊急事態宣言が発令された地域の各事業所において勤務する従業員を原則、在宅勤務といたし

ます。このため、ご不便をおかけする場合が考えられますが、何卒ご了承をお願いいたします。 

 

なお、当該期間中は、本社大代表電話および一部の部署代表電話を休止させていただきます。 

 

お手数をおかけいたしますが、ご用件は弊社ホームページのお問い合わせフォームからご連絡 

いただくか、各担当窓口の携帯電話等にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

   

2）時差出勤および輪番勤務の実施 

上記 1）の勤務が困難な場合には時差通勤および輪番交代制勤務（在宅勤務を含む）を行います。 

   

3）ご注文ならびに商品発送について  

   物流機能については確保しておりますが、仕入先様からの納期遅延、運送業者の都合等により、

お客様の希望納期での納入が困難となる場合がございます。誠に勝手なお願いですが、 

余裕をもったご注文をいただきますようお願い申し上げます。 

   

4）不要・不急の外出、出張の自粛とお客様への対応について 

   引き続き弊社グループ従業員の不要・不急の外出、出張の自粛とさせていただくとともに、 

お取引先様の弊社ご来社に関してもお控えいただきますようお願い申し上げます。 

   

■弊社グループに感染者が判明した場合の対応 

  弊社グループ事業所において感染者が確認された場合、ただちに所管の保健所に報告のうえ、 

その指導のもと、濃厚接触者や健康観察対象者の特定、感染者の行動履歴の調査およびそれに 

応じた建屋の消毒、当該事業所の一時閉鎖の検討等を実施いたします。 

 

お取引先様に、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解のうえご容赦賜りますよう、 

お願い申し上げます。 

以上 


